2011年度第９回職員組合中央執行委員会議事録

日時：2011年７月21日18時10分～19時10分

場所：府中地区組合事務室
出席者：星野，伊東，吉田，富樫，本林，多羅尾，柴田
陪席者：平塚書記，吉田書記
議題
１．前回の議事録承認

前回議事録案の３の２）に「小金井支部総会は9/29に開催する」を追加して議事録を承認した．

２．報告事項

１）都大教
多羅尾委員から都大教の役員が交代したことおよび文部科学省交渉の内容について詰めていることの報告があった

２）全大教

特になし．

３）府中支部からの報告
特になし．
４）小金井支部からの報告
７月29日（水）に小金井支部拡大執行委員会を開催し，次期執行委員候補者を選出した．

７月14日（木）に技術職員・教務職員の助手・助教移行問題について第３回の説明会があり，現技術職員２名から助教への移行の希望があったため，10/1付けで助教となることの報告があった．当局側から，助教になった場合の給与表が示されたが，現状を反映していないなど問題点があるとの意見があった．

小金井キャンパスでの輪番停電に際して，裁量労働制以外の職員は，有給休暇を取得する，図書館で業務を行うなどして対応するように当局側から要請されたという報告があった．

５）次期執行委員候補者選挙結果

中央執行委員，府中支部執行委員，小金井支部執行委員のいずれの候補者も承認されたとの報告があった．
３．審議事項

１）中央大会議案書の作成

「はじめに」星野，「待遇改善に対する取組み」柴田，「サマータイム問題」仲井，「非常勤職員問題」多羅尾，「組合員の親睦と交流（退職者送別会，メーデー前夜祭）」本林，「他団体との交流（全大教，都大教他）」多羅尾，「平和と民主主義」柴田，「支部活動」（府中支部）本林，仲井，新井（小金井）伊東，富樫，「運動方針案」柴田，「決算・予算」吉田という分担で議案書原案を作成し，8/17（水）までに，柴田書記長へメールで送信することになった．
２）全大教教研集会の会場管理と参加

9/9〜11の教研集会の会場の戸締りと管理は吉田執行委員が行うことになった．

執行委員はできるだけ参加し，組合員へも参加をよびかけることになった．

３）国家公務員給与１割削減への対応

１割削減の関連法案は今国会では成立する見込がたっていないことから，人事院勧告が出てから対応を考えることになった．

４）その他

府中支部と小金井支部の執行委員選挙の投票用紙の書式が異るので，規則を確認して，書式を統一する方向で検討することになった．

４．その他

・7/29のビアパーティーの準備状況が報告された．

・次回執行委員会は，予定の8/23が府中キャンパスの電気設備点検日にあたるため，８月22日（月）に変更することにした．
以上

PAGE
1